
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364026316504732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/38S/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/38S/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   04/10/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/38S/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 37, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día veintisiete de septiembre de dos mil 
veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2024/3716J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en Paseo Francisco Martínez Muñoz, 9, de Puerto de Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/6963V.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para validar la declaración responsable y 
declarar la terminación del procedimiento de verificación de un comercio menor de artículos 
para fumadores, comercio menor de semillas, abonos, plantas y comercio menor de prendas 
de vestir y tocados en Avda. Tierno Galván, 33, de Puerto de Mazarrón.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364026316504732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8577K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en Diseminado Garrobo, 220, de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/9013C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para autorizar la ampliación de actividad 
del puesto nº 40, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón, destinado a la venta de 
ropa, sombreros y alfombras, para la venta de calzado.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/9074N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar la renuncia a la titularidad 
del puesto nº 205, del mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2024/9480G.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 279, con una ocupación de 6 metros, para la venta de pollos asados, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón, así como la devolución de la fianza depositada en 
su día.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/4155S.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para nombrar Director de Obra y 
Coordinador de Seguridad y Salud del contrato "Infraestructuras de apoyo para la educación 
ambiental en las lagunas de la Rambla de las Moreras".
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/6972A.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de suministro de “Chalecos de protección balística, corte y 
punzón de uso externo para Policía Local de Mazarrón”.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2024/8723Y.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida (prórroga convenio de colaboración entre el 
Ayuntamiento de Mazarrón y la Fundación Real Madrid).
 
11. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/7382E.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para aprobación de uso de espacio 
público para la instalación de tráiler formativo.
 
12. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2024/9362R.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para conceder prórroga licencia de 
local uso Vivero de Empresas "Cresta del Gallo".



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364026316504732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
13. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/8237A.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la autorización de instalación y puesta en 
marcha del circo Francia Les Elich los días comprendidos del 11 al 20 de octubre de 2024.
 
14. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/8248Z.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la aprobación de las bases de la Ruta de 
la Tapa para las Fiestas del Milagro 2024.
 
15. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/8261G.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las bases reguladoras para la 
autorización, concesión y uso de barras para las Fiestas del Milagro 2024 en Bolnuevo.
 
16. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/9256X.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la aprobación de bases reguladoras de la 
elección de míster y reina infantil de las fiestas, y reina de las fiestas de La Purísima de 
Mazarrón 2024.
 
17. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2024/6270Z.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para estimar solicitud de interesado ya 
que cumple con los requisitos exigidos en la Ordenanza para la bonificación de la 
construcción, instalación u obra en las que se incorporen sistemas para el aprovechamiento 
eléctrico de la energía solar para autoconsumo.
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/9537S.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
19. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/9538Q.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
20. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/9632H.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
21. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/8791M.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para autorizar el uso común 
especial del Salón de Actos de la Casa de Cultura (Mazarrón).
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2023/5667Z.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364026316504732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar solicitud de teletrabajo.  
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7327J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para corrección de error material en la Oferta 
de Empleo Público para el año 2024 del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8656P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8657D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8929M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8930Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9209D.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar solicitud de teletrabajo.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9288L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionario 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.  
 
30. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2023/8164G.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para considerar cumplida la 
obligación de justificación de la subvención concedida al Club de Jubilados y Pensionistas 
de Mazarrón.
 
31. URBANISMO. 
Referencia: 2021/2619N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder prórroga de licencia 
urbanística de obras consistentes en “Proyecto básico y de ejecución para construcción de 
una vivienda unifamiliar con piscina al aire libre”.
 
32. URBANISMO. 
Referencia: 2022/8476E.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder licencia de obras 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364026316504732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

consistentes en proyecto de construcción de piscina privada, en Avenida de los Covachos, 
parcela 1528, polígono D-8, puerta 28, escalera 1, urb. Camposol, Mazarrón.
 
33. URBANISMO. 
Referencia: 2023/1335Y.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso a expediente de 
obras “Proyecto básico y de ejecución modificado de 4 viviendas unifamiliares y piscinas”.
 
34. URBANISMO. 
Referencia: 2023/9322N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder acceso y copia de la 
documentación obrante en expediente.
 
35. URBANISMO. 
Referencia: 2024/2524V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para estimar recurso de reposición 
interpuesto contra resolución de fecha 10-05-2024, por denegación de licencia de obras 
consistentes en proyecto básico de ampliación de vivienda unifamiliar, en c/ Charide, 
manzana 15, parcela 17, urb. Camposol, Mazarrón.
 
36. URBANISMO. 
Referencia: 2024/4873C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar permiso de inicio de obras, 
consistentes en proyecto básico y de ejecución de reforma de vivienda unifamiliar, 
construcción de trastero y piscina, en calle Junco, 62 de Mazarrón.
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6279T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud de 
licencia urbanística de obras y acordar conclusión y archivo de expediente por obras 
consistentes en sustitución de 2 postes de ficha, 2 postes de hormigón, sustituir 2 riostras e 
instalar 1 riostra, en c/ Rio Mundo, 36 de Puerto de Mazarrón.
 
38. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6334D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud de 
licencia de obras, y acordar conclusión y archivo de expediente por obras en sustituir 1 
poste, en Avenida del Mar, 57 de Puerto de Mazarrón.
 
39. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6335X.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud de 
licencia de obras y acordar conclusión y archivo de expediente, por obras consistentes en 
sustituir 1 poste de fibra e instalar 1 riostra en Valdelentisco, 171 de Mazarrón.
 
40. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6336B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de la solicitud de 
licencia de obras y acordar la conclusión y archivo de expediente, por obras consistentes en 
sustituir 2 postes y 1 riostra en c/ Rio Guadalentín, 11, de Puerto de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364026316504732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

41. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6392K.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud de 
licencia de obras, y acordar conclusión y archivo de expediente, por obras consistentes en 
sustituir 1 poste y 1 riostra en c/ San Diego (Mazarrón).
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6405B.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de la solicitud y 
acordar conclusión y archivo de expediente, por obras consistentes en sustitución de 2 
postes y 1 riostra, en c/ Rio Mula, 28 de Puerto de Mazarrón.
 
43. URBANISMO. 
Referencia: 2024/6406N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aceptar desistimiento de solicitud de 
licencia de obras, y acordar conclusión y archivo de expediente, por obras consistentes en 
sustituir 1 poste en c/ Torre, de Puerto de Mazarrón.
 
44. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7111G.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para iniciar expediente de declaración de 
ruina, del inmueble sito en c/ San Miguel, nº 1, 30870, Mazarrón (Murcia), con referencia 
catastral 8926403XG4682N0001GA.
 
45. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7936R.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en reforma de red subterránea de baja tensión para suministro eléctrico a vivienda en 
urbanización Puntabela 3, Mazarrón.
 
46. URBANISMO. 
Referencia: 2024/7940M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en reforma de red subterránea de baja tensión para suministro eléctrico a una oficina en 
calle Salvador Martínez Saura 4 en Mazarrón.
 
47. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8090V.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina de uso privado en polígono 47 parcela 162, 
Los Cañavates, Mazarrón.
 
48. URBANISMO. 
Referencia: 2024/8680D.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para conceder prórroga de licencia de 
obras consistentes en “Proyecto básico y de ejecución para construcción de 3 adosados con 
piscina al aire libre”.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364026316504732 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/38S/SESJGL de fecha 4 
de octubre de 2024, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2024-10-02T12:24:40+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-10-02T12:24:38+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




